
DECRETO Nº 25 DE 09 DE JUNHO DE 1997.

NOMEIA  SERVIDORES  PARA  OCUPAREM  ÓRGÃOS
DIRETAMENTE     SUBORDINADOS     AO      PREFEITO        E
EXECUTAREM SUAS FUNÇÕES.
 

 O Prefeito Municipal de União de Minas-MG., no uso de suas atribuições
legais;

Considerando-se a necessidade            de organizar administrativamente;
         Considerando-se as disposições  legais  contidas  nas  Constituições Federal e

Estadual, na Lei Complementar      nº 37/95 e na Lei Municipal     nº 008 de 03/02/97.

DECRETA:

          Art. 1º   -    Ficam nomeados,    para   ocuparem   órgãos    diretamente
subordinados ao Prefeito e exercerem suas funções, as pessoas abaixo relacionadas:

NOME CARGO

Lívia Helena Queiroz Malta Medeiros Assessora Administrativa
Aguinaldo Batista de        Urzedo Chefe Seção Processamento Dados
Luciana de Freitas Dias Encarregada de Setor
Jeam Carlos Queiroz Freitas Encarregado de Setor
Ivonir Marques Oliveira Chefe Seção Contabilidade
Edimar Gonçalves de Freitas Encarregado Setor Relações Públicas
Edmar Batista da Silva Chefe da Seção Pessoal

 Art. 2º - Os servidores ora nomeados, ocuparão cargos de confiança,
podendo,  portanto,  serem  livremente  nomeados  e  exonerados  pelo  Chefe  do
Executivo.



  Art.  3º-  Os servidores  ora  nomeados,  deverão  apresentar  junto  à
Secretaria  da  Prefeitura  Municipal,  duas  declarações  de  bens,  devidamente
registradas  no Cartório  de  Títulos  e  Documentos  desta  Comarca,  tanto  quando
empossados, como quando exonerados, de acordo com o art. 249, parágrafo único,
da Lei Orgânica do Município de Iturama-MG.

   Art. 4º - Este  decreto  retroagirá  em  1º (primeiro) de maio de 1997,
revogadas as disposições em contrário.

    União de Minas-MG., 09(nove) de junho de 1997.

ANTONIO GUILHERME NUNES
Prefeito Municipal


